GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 040/2022 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 008 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E
AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o

Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e Avaliação de Títulos do Processo Seletivo Simplicado

para contratação de Docentes da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Cáceres, conforme

segue:

Cáceres, 23 de fevereiro de 2023.

Anderson Marques do Amaral

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas

Portaria nº 2136/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

08
86

8

Assinado com senha por ANDERSON MARQUES DO AMARAL - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 /
CAC-FACAB - 23/02/2023 às 14:30:57.
Documento Nº: 7104074-74 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7104074-74

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 040/2022 - FACAB, Campus de Cáceres
PONTUAÇÃO PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO

Semestre Letivo: 2023
Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 PEDRO HENRIQUE SILVA BEZERRA 88.00 Classificado N
2 JOSé AMéRICO DA SILVA AIUB 63.00 Eliminado N
3 FERNANDA CRISTINA ARAUJO 0.00 Não Compareceu N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia I)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 WILLIAN MARQUES DUARTE 75.00 Classificado N
2 EUVALDO DE SOUSA COSTA JUNIOR 0.00 Não Compareceu N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia I) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia II)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RAIMUNDO LEONARDO LIMA DE OLIVEIRA 93.33 Classificado N
2 ANTONIO MARCOS CHIMELLO 86.30 Classificado N
3 RODRIGO GOMES BRANQUINHO 77.00 Classificado N
4 DIONE APARECIDO CASTRO 0.00 Não Compareceu N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia II) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia III)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE ARAúJO 0.00 Não Compareceu N
2 SILVAN GOMES DE BRITO 0.00 Não Compareceu N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia III) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia IV)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia IV) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia V)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GEDERSON LUIZ BUZZELLO 81.00 Classificado N
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia V) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Solos)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LARISSA ESPINOSA DE FREITAS 94.00 Classificado N
2 RAFAEL GONçALVES CUISSI 88.00 Classificado N
3 LILIAN GUIMARãES DE FAVARE 80.00 Classificado N
4 RôMULO CAIQUE GONçALVES FELETTI 73.00 Classificado N
5 ELISANGELA KNOBLAUCH VIEGA DE ANDRADE 0.00 Não Compareceu N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Solos) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Biodiversidade (Botânica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RICARDO DOUGLAS DE SOUZA 93.00 Classificado N
2 JOARI COSTA DE ARRUDA 51.00 Eliminado N
3 KARLA CAROLINE DOS SANTOS PEREIRA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Botânica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Biodiversidade (Ecologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 BRENO DIAS VITORINO 94.00 Classificado N
2 VANCLEBER DIVINO SILVA ALVES 89.00 Classificado N
3 JONATHAN DA ROSA 0.00 Não Compareceu N
4 CAIO DOS SANTOS NOGUEIRA 0.00 Não Compareceu N
5 EDER CORREA FERMIANO 0.00 Não Compareceu N
6 ANA PAULA SCHIMANKO CECCATTO 0.00 Não Compareceu N
7 MAYRA LAYRA DOS SANTOS ALMEIDA 0.00 Não Compareceu N
8 MARIA JOSé DE HOLANDA LEITE 0.00 Não Compareceu N
9 JONATHA EDSON DE PAULA LIMA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Ecologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I (Biologia Geral)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MANUELLA MARIA SILVA SANTOS 93.00 Classificado N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

2 MILAINE FERNANDES DOS SANTOS 78.50 Classificado N
3 VALVENARG PEREIRA DA SILVA 78.00 Classificado N
4 ROSILAINY SURUBI FERNANDES 76.00 Classificado N
5 PRISCILA CAMPOS SANTOS 74.50 Classificado N
6 PATRICK DE OLIVEIRA COSTA 61.00 Eliminado N
7 LOIANNE CURVO GOTTARDI BELOTE 60.50 Eliminado N
8 CLEITON PEREIRA DE SOUZA 52.75 Eliminado N
9 DANÚBIA DA SILVA LEÃO 40.00 Eliminado N

10 DINORAH MACHADO VAZ DE LIMA 0.00 Não Compareceu N
11 ALINE VIDOR MELAO DUARTE 0.00 Não Compareceu N
12 MAHAL MASSAVI EVANGELISTA 0.00 Não Compareceu N
13 RODRIGO BARRETTO VILA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I (Biologia Geral) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 040/2022 - FACAB, Campus de Cáceres
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: 2023
Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 PEDRO HENRIQUE SILVA BEZERRA 31.65 ----- N
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia I)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 WILLIAN MARQUES DUARTE 13.75 ----- N
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia I) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia II)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RODRIGO GOMES BRANQUINHO 29.05 ----- N
2 RAIMUNDO LEONARDO LIMA DE OLIVEIRA 21.50 ----- N
3 ANTONIO MARCOS CHIMELLO 18.25 ----- N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia II) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia III)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia III) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia IV)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia IV) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia V)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GEDERSON LUIZ BUZZELLO 26.25 ----- N
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia V) (Somente PCD)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Solos)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LILIAN GUIMARãES DE FAVARE 16.15 ----- N
2 LARISSA ESPINOSA DE FREITAS 13.00 ----- N
3 RôMULO CAIQUE GONçALVES FELETTI 11.85 ----- N
4 RAFAEL GONçALVES CUISSI 7.45 ----- N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Solos) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Biodiversidade (Botânica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RICARDO DOUGLAS DE SOUZA 20.05 ----- N
Ciências Biológicas - Biodiversidade (Botânica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Biodiversidade (Ecologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 BRENO DIAS VITORINO 35.30 ----- N
2 VANCLEBER DIVINO SILVA ALVES 22.25 ----- N

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Ecologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I (Biologia Geral)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 VALVENARG PEREIRA DA SILVA 49.45 ----- N
2 MILAINE FERNANDES DOS SANTOS 36.00 ----- N
3 PRISCILA CAMPOS SANTOS 31.10 ----- N
4 MANUELLA MARIA SILVA SANTOS 25.85 ----- N
5 ROSILAINY SURUBI FERNANDES 16.50 ----- N

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I (Biologia Geral) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição